
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  16 de agosto de 2019 •  Ano III • Edição Nº 559

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019) ................................................................... 2
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019) ............................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .............................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019) ................................................................... 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE ITEM FRACASSADO  (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019) ......................................................... 5



Sexta-feira
16 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 559

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

Resolvo Adjudicar o PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2019, cujo objeto é a prestação de serviços de transporte escolar aos 

alunos das Redes Municipal e Estadual de Ensino, da Zona Urbana e Rural do Município de Wenceslau Guimarães-BA, em 

favor do licitante: ITEM 96 - SETOR 14/ROTA 69 – DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 

26.113.876/0001-38 – VALOR 86,85; ITEM 97 - SETOR 14/ROTA 70 - DIAS SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES 

EIRELI-ME - CNPJ: 26.113.876/0001-38 - VALOR 86,85.  O participante atendeu aos interesses da Administração, 

conforme Julgamento do Pregoeiro. O licitantes vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido 

apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 16 de agosto de 2019. 
 

 
 

José Brito Cabral Neto 
Pregoeiro 



Sexta-feira
16 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 559

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE CONVOÇÃO 
 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE Wenceslau Guimarães, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem através deste, CONVOCAR todos os 
proprietários dos veículos de Transportes Escolar das linhas que foram adjudicadas 
conforme publicação no Diário do Município nada data de 15/08/2019, edição nº 558, 
para a vistoria in loco em seus veículos, nos horários das 8:00 às 12:00 hs e das 14:00 às 
17:00 hs a partir do dia 19/08/2019.  
 
 
 
 

Marcos Antônio Bomfim Pereira 
Secretário Municipal de Educação 

 



Sexta-feira
16 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 559

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 023-2019-SRP, em favor do licitante CM LEAL PRE MODALDOS, 

CNPJ: 30.903.875/0001-64, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme 

Julgamento do Pregoeiro, com os seguintes valores: ITEM I R$ 319,00 (trezentos e dezenove reais); ITEM II R$ 120,00 

(cento e vinte reais); ITEM III R$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais); ITEM IV R$ 90,00 (noventa reais); ITEM V R$ 

39,00 (trinta e nove reais); ITEM VI R$ 37,00 (trinta e sete reais); ITEM VII R$ 1,90 (um real e noventa centavos); ITEM 

VIII R$ 2,00 (dois reais); ITEM IX R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos); ITEM X R$ 2,20 (dois reais e vinte 

centavos); ITEM XI R$ 31,00 (trinta e um reais); ITEM XII R$ 37,00 (trinta e sete reais); ITEM XIII R$ 16,00 (dezesseis 

reais); ITEM XIV R$ 27,00 (vinte e sete reais). A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de 

mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo 

sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 16 de agosto de 2019. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 
 

 



Sexta-feira
16 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 559

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE ITEM FRACASSADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 
AVISO ITENS FRACASSADOS PREGÃO 021-2019-SRP 

 
 

O Município de Wenceslau Guimarães, através do seu Pregoeiro, torna público que, a licitação 

na modalidade Pregão Presencial nº. 021-2019, que tem como objeto Aquisição de Gêneros 

Alimentícios, Materiais de Limpeza e Descartável para atender as necessidades das diversas 

Secretarias deste município, realizada no dia 06 de agosto de 2019, às 09h00min, alguns itens 

foram considerados FRACASSADOS:  Itens nº. 116 e 127. Maiores informações poderão ser 

obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães, 

localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro, com horário de funcionamento das 08 

às 12hs. Wenceslau Guimarães - Bahia. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
José Brito Cabral Neto  
Pregoeiro. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019)
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE ITEM FRACASSADO  (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-08-16T17:41:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




